Nº DE REGISTO: _____________________

Data ______/_______/___________

Ass. __________________________

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascais

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE SELECÇÃO PARA RECRUTAMENTO DE UM

DIRIGENTE INTERMÉDIO DE ____GRAU

________________________________ (nome), natural de _________________,

______________ (estado civil), nascido(a) em ___/___/___, portador(a) do Bilhete de

Identidade n.º ___________, emitido em ___/___/___ pelo Arquivo de Identificação de

_____________, válido até ___/___/___, e do nº. de Identificação Fiscal _________________,

residente em ________________________________________________________________,

código postal ______-_____ ______________________ contactável pelo telefone/telemóvel

n.º _______________, vem requer a V. Exª se digne admitir a sua candidatura ao

procedimento concursal de selecção para recrutamento de um Dirigente Intermédio de

___Grau -  Director do Departamento/Chefe de Divisão ____________________________,

publicitado na IIª Série do Diário da República, n.º ____, de ___/___/____, Aviso n.º

___________, no Jornal de Expansão Nacional _______________ e na Bolsa de Emprego

Público em ___/___/_____.

Para o efeito declara, sob compromisso de honra, que reúne os requisitos legais previstos no
n.º 1 do art. 20.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pela Lei
n.º 51/2005, de 30 de Agosto, tendo em conta o n.º 1 do art.º 6.º da lei 59/2008 de 11 de
Setembro, bem como no art. 9.º do Dec.-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações
introduzidas pelo Dec.-Lei n.º 104/2006 de 7 de Junho.

Junta Currículo Profissional detalhado, bem como documentos comprovativos (fotocópia
simples de documento autêntico ou autenticado) das habilitações literárias e da formação e
experiência profissionais.

Junta ainda declaração autenticada do serviço em que o candidato se encontra a exercer
funções públicas, com a indicação da modalidade da relação jurídica de emprego público
(regime de nomeação ou de contrato por tempo indeterminado), da categoria e da
antiguidade da mesma, bem como a antiguidade na carreira e na Administração Pública (só
para candidatos que não pertençam ao Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Cascais).

Pede deferimento,

Cascais, ______de _______________________de 200_____

O (A) Requerente, ____________________________________